



VINTE*

\$25.50

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

| | dic-16 | mar-17 | jun-17 | Precio Actual: sep-17 | \$25.50 dic-17 |
|--|------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|
| ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA | | | | | |
| Efectivo y Equivalentes de Efectivo | 217,568 | 227,327 | 201,364 | 221,430 | 283,849 |
| Inversiones a corto plazo | - | - | - | - | - |
| Cientes (Neto) | 326,559 | 268,380 | 324,821 | 294,299 | 350,589 |
| Cientes | - | - | - | - | - |
| Estimación para cuentas incobrables | - | - | - | - | - |
| Otras cuentas por cobrar (neto) | - | - | - | - | - |
| Inventarios | 2,144,969 | 2,386,486 | 2,505,849 | 2,662,078 | 2,441,422 |
| Otros Activos Circulantes | 177,272 | 183,443 | 205,207 | 238,793 | 121,383 |
| Pagos anticipados | - | - | - | - | - |
| Instrumentos financieros derivados | - | - | - | - | - |
| ACTIVO CIRCULANTE | 2,866,368 | 3,065,636 | 3,237,241 | 3,416,600 | 3,197,243 |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | 1,442,524 | 1,443,342 | 1,419,982 | 1,427,140 | 1,924,217 |
| Inversiones | 55,912 | 55,717 | 55,066 | 54,964 | 50,477 |
| Propiedades, planta y equipo (neto) | 39,645 | 40,365 | 43,402 | 47,496 | 48,087 |
| Depreciación Acumulada | - | - | - | - | - |
| Construcciones en proceso | - | - | - | - | - |
| ACTIVOS INTANGIBLES (NETO) | 20,347 | 20,641 | 19,955 | 23,121 | 23,178 |
| ACTIVO TOTAL | 4,308,892 | 4,508,978 | 4,657,223 | 4,843,740 | 5,121,460 |
| PASIVO CIRCULANTE | 775,211 | 635,014 | 707,822 | 815,367 | 874,976 |
| Proveedores | 364,551 | 310,687 | 299,204 | 389,547 | 494,281 |
| Pasivo con Costo (Corto Plazo) | 130,000 | 100,000 | 70,000 | 130,000 | 80,000 |
| Pasivo sin Costo (Corto Plazo) | 645,211 | 535,014 | 637,822 | 685,367 | 794,976 |
| Instrumentos Financieros Derivados | - | - | - | - | - |
| Pasivo con Costo (Largo Plazo) | 765,242 | 1,017,420 | 1,166,899 | 1,117,153 | 1,172,954 |
| Pasivo sin Costo (Largo Plazo) | 200,780 | 198,951 | 688,119 | 689,426 | 492,197 |
| Instrumentos Financieros Derivados | - | - | - | - | - |
| PASIVO TOTAL | 2,001,713 | 2,138,077 | 2,383,207 | 2,469,386 | 2,576,467 |
| CAPITAL CONTABLE | 2,307,179 | 2,370,901 | 2,274,016 | 2,374,354 | 2,544,993 |
| Capital Contable de la Participación Controladora | 2,307,179 | 2,370,901 | 2,274,016 | 2,374,354 | 2,544,993 |
| Capital Contable de la Participación no Controladora | - | - | - | - | - |
| Cambios en la Valuación de Derivados | - | - | - | - | - |

Reporte al 4T17
VINTE*

ESTADO DE RESULTADOS

En miles de pesos

| Conceptos | dic-16 | sep-17 | dic-17 | Cambio % |
|---|----------------|----------------|------------------|-----------------------|
| Ventas Netas | 797,669 | 770,674 | 1,083,572 | 35.8 |
| Costo de Ventas | 520,019 | 524,425 | 724,607 | 39.3 |
| Utilida Bruta | 277,650 | 246,249 | 358,965 | 29.3 |
| Gastos Generales | 95,281 | 98,625 | 118,704 | 24.6 |
| Otros Ingresos y (Gastos), Neto | 4,065 | -487 | 11,346 | 179.1 |
| Utilidad (Pérdida) de Operación | 186,434 | 147,137 | 251,607 | 35.0 |
| Ingresos (gastos) Financieros Neto | -8,359 | -18,385 | -28,276 | 238.3 |
| Intereses Netos (Pagados-Cobrados) | 8,359 | 18,385 | 28,276 | 238.3 |
| Intereses Pagados | 12,720 | 21,493 | 33,014 | 159.5 |
| Intereses Ganados | 4,361 | 3,108 | 4,738 | 8.6 |
| Utilidad por fluctuación cambiaria, neto | 0 | 0 | 0 | n.d. |
| Utilidad por derivados, neto | 0 | 0 | 0 | n.d. |
| Perdida por fluctuación cambiaria, neto | 12,720 | 21,493 | 33,014 | 159.5 |
| Perdida por derivados, neto | 0 | 0 | 0 | n.d. |
| Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos a Utilidad | 177,432 | 128,650 | 218,845 | 23.3 |
| Impuestos a la utilidad | 52,115 | 28,289 | 40,276 | -22.7 |
| Impuesto Causado | 0 | 0 | 0 | n.d. |
| Impuesto Diferido | 52,115 | 28,289 | 40,276 | -22.7 |
| Utilidad (Pérdida) de las Operaciones Continuas | 125,317 | 100,361 | 178,569 | 42.5 |
| Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta | 13 | 10 | 18 | 38.5 |
| Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta | 125,304 | 100,351 | 178,551 | 42.5 |
| EBITDA | 190,456 | 153,052 | 257,350 | 35.1 |
| Flujo Oper=Ut. Neta+Depr+Rep+Per.Camb. | 129,326 | 106,266 | 184,294 | 42.5 |
| Efectivo e Inv .Temp + líneas de crédito no comprometidas | 899,631 | 968,123 | 1,049,310 | 16.6 |
| COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | | En puntos base |
| Costos y gasto de operación | 77.1% | 80.8% | 77.8% | 0.69% |
| Margen Bruto | 34.8% | 32.0% | 33.1% | -1.68% |
| Margen de Operación | 23.4% | 19.1% | 23.2% | -0.15% |
| Pago de Impuestos / ventas | 6.5% | 3.7% | 3.7% | -2.82% |
| Margen neto | 15.7% | 13.0% | 16.5% | 0.77% |